tibi significare statui. Tu mihi quæso p̄ epistolam significes; q̄
ratione ductus / talia fecisti. epistolæ tuæ exemplū illi qui te ar
guit (nā ita sum pollicitus) mittā. Si rescripseris gratū senties
discipulum. Præterea te rogo / ut hæc mea scripta qualiacūq;
sunt boni cōsulas. Bartolum & baldum quotidie in manibus
tero; quorū illiteratissima scripta / si quis diutius legerit / etiā
si sit eloquēs / infantissimus in dicendo efficiat oportet. Cete
rū in istis politioribus litteris / hoc exiguū qd̄ scio tibi acceptū
refero. Vale; Bononiæ, Anno christi, M. D. Idibus Februarij

RESPONSIO PHILIPPI BEROALDI

Philippus Beroaldus Bononensis; Tho
mæ Vuolphio Iuniori, S. P. D.

Epistolam tuā obujs; ut aiunt manibus; excepi / utpote ele
gantia amoris officij refertissimā. Quod me / & mea in coelū
fers / bene facis. Decet em̄ bonū discipulum præconio boni
tatis extollere doctorem; ne sub pœnitendo magistro militat
se videat. Qd̄ amicus tuus stomacharivus est. Propterea q̄
imperatorem dixi Germanorū nō Romanorū; nihil est quod
ob id stomachetur / cū ego in scribendo secutus sum rem nō
verba. Immo ut noris apertius mentē meā, ego censeo hono
rificentius esse imperatorē Germanorū dici / q̄ Romanorū; cū
hoc seculo nobilitas Romana decoxerit fece & quisquilijs su
perstitibus; Germania vero sit viris / opibus magnitudine flo
rentissima. Præterea vocare regem Romanorū eum / qui Ger
manis imperet / credidi cōuenire ambiciosus / nō simplicibus
scriptoribus. Habeo persuasissimum / sacratissimum Maximī
lianum non minus libenter audire / ut dicatur & sit imperator
Germanorum q̄ rex Romanorum, cum alterū nomē re ipsa
fulciatur / alterum titulo tenus blandiatur. Deniq; si ita ma
uult amicus tuus / meus / noster per imprudentiam incuriam
q̄ id dixi cum id horæ qua illa condebā mens historica magis
negocia q̄ verba perpenderet / lapsus itaq; verbo sum / sed eo
verbo / quod haud dubie sit ignoscibile. Ego quod ad me per
tinet imperatorē maxime veneror; immo ut tu quoq; optime
nostri / nullus est hac tempestate inter celebriores professores /

qui Germaniã Germanosq; omnis perinde laudet/amet/am
plexetur/ac Beroaldus tuus; cuius extant orationes atq; vers
ficuli laudationẽ Germaniã Germanorũq; cõninentes. Mihi
in animo est/olim reuerenter inuisere ipsũ Imperatorẽ cũ li
bello eius maiestati dedicato: quẽ litterarũ/litteratorũq; amã
tissimũ esse scitis vos omnes/& fama sursum fert. Tu mi Tho
ma/ fac quod facis/ dilige doctorẽ; & interdũ pro Bartolo &
Baldo/Liuium legito/et Tullium: quorũ doctrina oppido q̃
suavis est/cũ illorũ sit inculta/inamabilisq; disciplina: quã vix
a lumine salutandã censeo/& si sit quæstuosior. Vale/& illi
tuo Causidico famigerabili me commenda. Ex Larario litte
ratorio.